ユタにゃん便り 09”ユタカ”な暮らしを”ユタカ”の安心・安全が支えます

発行：株式会社ユタカ
発行日：令和4年7月22日

お客様 各位
背景 時下ますますご清栄のこととお慶びもうしあげます。
平素は格別なご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。
この度ユタカはお陰様で創業30周年を迎えることができました。
これもひとえに日頃よりご愛顧いただいております皆様のご支援の賜物と心から感謝申し
上げます。
ユタカでは厳しいコロナ禍ではありましたが社員の働く環境や、人材確保・育成の成果
が少しずつみえてきたところです。さらなるサービス向上を目指し、業務内容や教育制度
を進化し続けると共に、専門的な技術や知識を身につけた警備会社として皆様に安心・安
全をお届けしてまいります。
これからも地域の方との交流を広げ地域に寄り添った警備サービス、見守りサービスを
提供してまいります。そして今後も、地域に必要とされる会社を目指してまいります。
何とぞ変わらぬご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

代表取締役 豊川恵子
顧問 豊川富江

30年を迎えるにあたって

株式会社ユタカ http://www.yutaka-keibi.com
〒666-0025 川⻄市加茂1丁⽬1番11号 TEL：072-756-1228／FAX：072−756-2228

株式会社ユタカ
〒666-0025

川⻄市加茂1丁⽬1番11号
TEL：072-756-1228

兵庫県公安委員会第63001331号
＝＝事業内容＝＝
交通誘導警備

イベント警備「雑踏」
駐⾞場警備

＝＝有資格者＝＝
指導教育責任者（交通）…３名
交通誘導警備１級…２名
交通誘導警備２級…5名
雑踏警備１級…２名
雑踏警備２級…３名

（２０２２年１⽉現在）

（株）ユタカは兵庫県の
経営革新計画承認企業です。 今年は、観測史上最短の梅雨明け、6月から厳しい暑さが続いていま

す。去年は、空調服を導入して暑さに備えましたが、身体が暑さに慣
れていないうちに、猛暑日が続くようになり、一同、体調管理をしっ
かり行うようにしています。
厚生労働省の令和３年「職場における熱中症による死傷災害の発生
状況」によると、警備業は4番目に熱中症の発生率が高いようです。

厳しい猛暑『STOP‼熱中症‼』
現場での熱中症対策にご協力ください

ユタカも関わりの深い建設
業が、熱中症の発生率が一番
高いこともわかりました。
今年は、暑い時期に飲み物
代を支給するなどして、例年
にまして熱中症対策に取り組
んでいます。交通誘導の現場
で、休憩や水分補給の声かけ
をするなど、お客様と一緒に
現場での『STOP‼熱中症
‼』に取り組めればと考えて
います。ご協力をよろしくお
願いします。

株式会社ユタカ
〒666-0025 川⻄市加茂1丁⽬1番11号 TEL：072-756-1228／FAX：072−756-2228

ユ
タ
に
$
ん
新
聞

発⾏所
ユタにゃん
新聞社

ご依頼主の企業様、そして⾏き交う全ての⼈々がお客様。
安全をお守りするためにお客様のあらゆる不安を取り除くことが私たちの使命。

5/25「警備のお仕事ミニ相談面接会」@ハローワーク伊丹

SNSでユタカ情報発信中～！

5月25日にハローワーク伊丹で「警備のお仕事ミニ
相談面接会」を実施していただきました。「感染防
止」対策のため予約制となりましたが、当日は3名の方
が面接に来られ、警備の仕事内容や希望する働き方な
ど、様々な質問にお答えさせていただきました。
参加者で20代男性の方は、ハローワークの職員から
「ユタカは良い会社だから、一度 話しを聞いてみて
は？」と声を掛けられて参加され、「自分の意見を
しっかり聞いてもらえて良かった！」と、早速 入社を
決めてくれました。嬉しい結果につながり、大変喜ん
でいます。
面接会を通じて「働き方」が多様化していることを
痛感しています。ユタカで働くみんなに「希望 通りに
なるようにシフトを考えてくれる」「働きやすい！」
「ずっとユタカで頑張ろう！」と思ってもらえるよう
な職場づくりを目指して、今後も取り組みを続けてい
きたいと思います。

ユタカの社長も…顧問も…実は広報部長のユタにゃんも、イン
ターネットは少し苦手です。
でも、警備の魅力や、ユタカのことを知ってもらいたくって、SNS
に挑戦しています！
まだまだ上手にSNSを活用できていませんが、色んな方とSNSで
もつながっていけたらいいな、と思っています。「お友達登録」や
「いいね！」よろしくお願いします！

Facebookページ

ユタにゃんのみまもりサポート

LINE公式アカウント

『かわナビ』掲載されました！
福祉と医療の総合情報サイト＜かわにしサポートナビ＞
通称『かわナビ』に、「ユタにゃんのみまもりサポート」が掲載さ
れました。
『かわナビ』は、公的な支援だけではなく、福祉や医療に関する民
間サービスも掲載されている総合サイトです。
公的支援だけでは支えきれなかったり、公的支援の
対象にならない場合などに、地域の民間サービスも組
み合わせて、地域全体で地域の福祉や医療を支えよう
という川西市の取り組みです。
「みまもり」のキーワードで検索してみて下さいね。